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Naamiot vain riisuttiin! 
 
Jatkosodan päättymisestä on kulunut 60 vuotta ja itsenäisyyspäivä juhlallisuuksineen on jälleen lähestymässä. 
Viime vuosina näitä tapahtumia ovat varjostaneet mielenosoitukset, joissa osa huligaaneista on esiintynyt 
naamioituneena vahingoittaen omaisuutta, käyttäytyen väkivaltaisesti ja syyllistyen moniin muihin rikoksiin. 
 
Tein jo vuonna 2002 lakialoitteen naamioituneena esiintymisen kieltämisestä mielenosoituksissa. Nyt lähes 
kolmen vuoden työ toimenpiteineen on tuottanut tulosta. Tällä viikolla eduskunta on käsitellyt esitystä, jolla 
rikoslakiin tulee pykälä laittoman naamioitumisen kriminalisoinnista. Pykälän sisältö hyväksyttiin lopulta 
yksimielisesti. 
 
Laittomasta naamioitumisesta voi jatkossa seurata sakkoa tai vankeutta enintään kolme kuukautta. 
Edellytyksenä on, että henkilö esiintyy tunnistamattomaksi naamioituneena yleisellä paikalla järjestettävän 
yleisen kokouksen tai yleisötilaisuuden yhteydessä ja hänen ilmeisenä tarkoituksenaan on ryhtyä käyttämään 
henkilöön kohdistuvaa väkivaltaa tai vahingoittamaan omaisuutta. 
 
Lakimuutokseen kriittisesti suhtautuvat ovat maalailleet kauhukuvia sananvapauden ja kokoontumisvapauden 
kaventumisesta tai ettei sukkahousuja voi enää kanniskella laukussaan. Samalla voitaisiin kysyä, mistä asti 
sananvapauteen on liittynyt pamput ja pesäpallomailat ja niiden heiluttaminen kommandopipo päässä. 
 
Nyt tehty uudistus antaa ennen kaikkea signaalin siitä, että ilkivaltaa ja häirintää ei mitenkään sallita, eikä 
naamioinnin avulla voida päästä pälkähästä. Hienointa olisi, jos kyseistä pykälää ei jouduttaisi soveltamaan 
ollenkaan, vaan pykälä toimisi ennalta estävästi. 
 
Itsenäisyyspäivän vastaanoton yhteydessä järjestetyt mielenosoitukset ovat olleet yksi tärkeimmistä lakialoitteen 
syntyyn johtaneista perusteista. Kyseistä pykälää ei ole kuitenkaan säädetty vain tätä yhtä päivää varten. 
 
Vaikka mielenosoitukset ovat sujuneet yleensä rauhallisesti, ovat suurissa tapahtumissa järjestettävät 
kahakoinnit rantautumassa myös Suomeen. Tulevina vuosina Suomessa järjestetään useita tapahtumia ja 
kokouksia, joiden lieveilmiöinä voi olla mielenosoituksia. Niitä ovat yleisurheilun MM-kisat 2005 ja EU:n 
puheenjohtajuus 2006. Kaikkien edun mukaista on, että myös lainsäädännön kautta on käytettävissä 
keinovalikoima turvata niin omien kansalaisten kuin vierailijoina maassamme olevien turvallisuus. 
 
Kokoomus on aina pitänyt tärkeänä kansalaisten turvallisuutta. Kaikilla tulee olla mahdollisuus liikkua yleisillä 
paikoilla turvallisin mielin ja kaiken osallistumisen tulee olla turvallista eikä pelkoa herättävää. Myös perustuslain 
takaamat oikeudet kuten kokoontumisvapaus ja sananvapaus ovat tärkeitä. Nyt säädetyllä pykälällä ei 
kuitenkaan estetä vapaata kokoontumista tai mielipiteenilmaisua. 
 
Vaikka laki ei sitä takaa, toivottavasti saamme viettää tulevaa itsenäisyyspäivää turvallisissa merkeissä ilman 
naamioituneita mielenosoittajia. Tarvittaessa meillä on kuitenkin hyvä lainsäädäntö, joka antaa poliisille ja lopulta 
tuomioistuimille selkänojan kitkeä laittoman naamioitumisen pois Suomesta. 
 
Naamiokielto oli jo kolmas lakialoitteeni, jonka onnistuin saamaan eduskunnassa läpi. Aikaisemmat aloitteet ovat 
koskeneet rikollisten kiinniotto-oikeutta ja veteraanien ilmaisia hautapaikkoja. Yksittäinenkin kansanedustaja voi 
siis halutessaan vaikuttaa. Tästä on hyvä jatkaa ja uusia aloitteita odottaa jo työpöydällä. 
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